

گشت‌بازاری

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشرشده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیئت‌کدام از آنها نیست.



صفحه خبرگزاری فارس در اینستاگرام با انتشار این عکس نوشت:
شانه‌هایت را برای گربه کردن دوست دارم.

جعفرزاده، نماینده رشت در مجلس شورای اسلامی گفته است:
والله حقوق مجلس برای نماینده‌ها فاجعه است.
۵میلیون و ۴۰۰ هزار تومان حقوق میگیرم. چسرا باید حقوقمان معادل یک کارمند ساده باشد؟!
استاد دانشگاه که بودم در خانه می‌خوانیدم و ماهی ۸ میلیون می‌گرفتم!بعدا نگویید چرا یک نماینده مجلس دزد شد!

این هم چند واکنش توییتری و اینستاگرامی به این اظهارات خجالت‌آور:

قاسم رحیمی: کسی که دغدغه‌اش زیاد شدن حقوقش از ۵ به ۸ میلیونه، چطور میتونه نماینده عده زیادی باشه که به زحمت و با جون کندن حقوق کمتر از ۲ میلیون میگیرن و آخرشم دخلشون جاوبگوی خرچشون نیست؟!

هانی هاشمی: نه به این آه و ناله جعفرزاده، نه به تقلا و تلاش مذبوحانی برای نماینده شدن که زمان انتخابات داداشون رو در حال خرید و فروش رای دستگیر کردن.

سغیر عشقی: آقای جعفرزاده ایمن‌آبادی اگر کار نماینده مجلسی سخته برو خواب تو خونه همون حقوق ۸میلیونی دانشگاه برویگر. دیگه حضورت رو هم تو مجلس تکرار نکن.



ابوطیب ذیل این عکس در توییتر نوشت:

تا میایم یکم جنسارو گرون کنیم، به عده لرزشون میگیره ۱۵ به جهنم، خب برید به جایی که ارزونی باشه!

خط‌خطی

بمازوه با جانوران موذی فراموش نشود

محمدی – تهران: از شهرداری تقاضا می‌شود کنترل جمعیت جانوران موذی همچون موش و گربه را فراموش نکنند.
در روز روشن در کنار معازن جمع‌آوری زباله این جانوران جولان می‌دهند.

سری

علیرضا دهلوی

دولت‌شوند، دولت‌اعتدال

بعید است که دولتی در جهان به اندازه دولت ایران به چنین حجم گسترده‌ای از اطلاعات مردم دسترسی داشته باشد. مردم بابت بسیاری از کارها به هر نهاد دولتی که مراجعه می‌کنند باید فرم اطلاعات فردی را تکمیل و تحویل دهند. نهادهای دولتی سبا این حجم از اطلاعات چه می‌کنند؟ چگونه اطلاعات شخصی بسیاری از مردم در سازمان‌های دولتی حفظ و نگهداری می‌شود؟

این در حالی است که حسن روحانی، رئیس‌جمهور و رئیس شورای عالی اداری، فروردین امسال مصوبه‌ای را برای اجرا ابلاغ کرده که به استناد آن، رهگیری و شنود ارتباطات اینترنتی، تلفنی، کلامی و حضوری افراد در دستگاه‌های اجرایی در صورت ضرورت در چارچوب قوانین انجام می‌شود.

وزیر ارتباطات هم روز گذشته در این زمینه با تأکید بر ضرورت حفظ اطلاعات شخصی کاربران توسط اپراتورها گفت: اپراتور بی‌جا می‌کند اطلاعات مشتری‌ایشان را در اختیار دیگران می‌گذارد، حتی خودش‌ان هم نباید از این اطلاعات استفاده کنند.

محدودآوری جهرمی در همایش سراسری مدیران وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و شرکت‌های تابعه با انتقاد در برخی اقدامات اپراتورها در زمینه در اختیار گذاشتن اطلاعات کاربران در اختیار شرکت‌های تبلیغاتی گفت: اپراتور بی‌جا می‌کند اطلاعات مشتری‌ایشان را در اختیار دیگران می‌گذارد، حتی خودش‌ان هم نباید از این اطلاعات استفاده کنند. وی با اشاره به ضرورت حفظ حقوق مصرف‌کنندگان در عرصه ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: باید به خواسته‌های مردم توجه شود. مردم دسترسی آسان، پرسرعت و امن را نیاز دارند که ما موظفیم کیفیت آن را تضمین می‌کنند. اولین ابزار ما برای تضمین کیفیت افکار عمومی بود، اگر وزیر ارتباطات همچنین سبا بیان اینکه حتی‌الانس برگردن ماست، گفت: به رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی دستسور دادم، سرهم‌شاره‌های اصلی یک اپراتور را که برای مردم از طریق ارسال پیامک‌ها یا پیام‌های ایجاد مزاحمت می‌کرد، مستحکف کرد.

جالب اینکه روز گذشته سخنگوی دستگاه قضایی هم در نشست خبری‌اش گفت: وزارت اطلاعات یکی از دستگاه‌های امنیتی است که پیگیر جرائم امنیتی و زیرمجموعه دولت است و در خواست‌شوند بیشتر از سوی همین وزارت‌خانه مستحکف است، البته ما با همه در خواست‌های‌شوند هم موافقت نمی‌کنیم. محسنی‌آزادی در پاسخ به اینکه رئیس‌جمهور در همایش حقوق شهروندی از موضوع‌شوند مکالمات شهروندان گلابه‌مند بوده است، گفت: من موردی را سراغ ندارم که غیرمجاز‌شوندی رخ داده باشد و اگر ما هم با این موضوع بر‌خورد کنیم، قطعاً جرم می‌رخ داده و رسیدگی می‌کنیم. بنابراین نگهداری اطلاعات و حریم خصوصی افراد دامنه گسترده‌ای دارد و واجد حساسیت‌های اساسی است که توجه به آن از حقوق اولیه بشر به حساب آمده است. دولت حق ندارد یک اصل استثنایی را چنان گسترش دهد که خود استثنای اصل شود. به همین دلیل که‌شوند و موارد‌شوند باید احصا‌شود و بعد از رفع اتهام هر کسی با تعیین نوع اطلاعات و اطمینان از اینکه اطلاعات بعد از جمع‌آوری امحا شده یا نه را از دستگاه‌های‌ذی‌ربط بخواهد و آنها نیز مکلف باشند بازدارنده‌ای را حتی در حقوق شهروندی‌اش در نظر نگرفته، بلکه رانت‌شوند را هم داشته و می‌تواند به راحتی اطلاعات‌های علیه خود را به جای اصلاح‌ها یا زیاد کردن مزاحمت‌ها بدخلت کند.

دوشنبه ۴ دی ۱۳۹۶ | ۶ | فصل تابستانی ۱۴۳۹

گزارش یک

جامعه

سرویس اجتماعی | ۰۹۸۴۹۸۴۸

سخنگوی دستگاه قضا :

بیشتر شنو‌دها در خواست دولت است



علی شبریند|امیران

هفته آخر آذرماه بود که رئیس‌جمهور در نشستین اجلاس ملی گزارش حقوق شهروندی اظهاراتنی را درباره‌شوند و استراق‌سمع شهروندان بیان داشت‌وبراین نکته تأکید کرد که ما در یک فضای امنیتی نمی‌خواهیم مرتب در زندگی خصوصی مردم پروریم.روز گذشته حجت‌الاسلام والمصلین آ‌های، سخنگوی دستگاه قضا نکاتی را درباره درخواست دستگاه‌های امنیتی کشور برای‌شوند مطرح کرد و گفت: بخش عمده در خواست‌های‌شوند را خود دولت یعنی همان وزارت اطلاعات، انجام می‌دهد که البته قضات با همه آن موارد موافقت نمی‌کنند، بلکه س‌واردی خاصی و در یک زمان محدود این مجوز صادر می‌شود.

حجت‌الاسلام والمصلین علام‌حسین محسنی‌آزادی، سخنگوی دستگاه قضا در یک‌صدویست و دومین نشست خبری با خبرنگاران در پاسخ به‌سوالی درخصوص اظهارات هفته گذشته رئیس‌جمهور مبنی بر‌شوند و استراق‌سمع شهروندان گفت: ما داشت: هیچ‌مواردی را سراغ ندارم که به صورت غیرمجاز کاری صورت گرفته باشد و اگر دستگاه قضایی از این موضوع اطلاع پیدا کند که کسی بدون آن بر‌خلاف قانون جایی را‌شوند کرده باشد، اگر جرم است و بر‌خورد جدی با آن صورت خواهد گرفت. سخنگوی دستگاه قضا در خصوص اینکه کدام یک از دستگاه‌های امنیتی بیشتری تقاضای‌شوندرا دارند، گفت: وزارت اطلاعات یکی از دستگاه‌های اصلی امنیتی‌ماست که طبق قانون موظف پیگیری جرائم امنیتی و خنثی‌کردن توطئه‌ها بوده و زیرمجموعه امنیتی

گزارش ۲

علیرضا سزاوار

تهرانی‌ها خانه پدری‌شان را در شهرستان حفظ‌کنند!
اسماعیل نجار در اظهارنظری عجیب پس از وقوع زلزله ۵/۲ ریشتری در تهران گفت: جای خاصی برای اسکان اضطراری پیش‌بینی نشده و مردم هر جاقضا‌های وسیعی بود، می‌توانند مستقر‌شوند

مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران تنها دیروز وقوع بیش از ۳۰ زلزله را در ایران به ثبت رسانده است. ثبت این زمین‌لرزه‌ها کار روزانه این مؤسسه است و هر روز زلزله‌هایی کوچک گوشه‌ای از کشور را بدون آسیب جدی می‌لرزاند، اما این زلزله‌ها هر روز هم کوچک نیستند و گاهی بحران‌های بزرگ برای کشور ایجاد می‌کنند؛ بحران‌هایی که تجربه‌شان داده است به راحتی مدیریت بحران کشور و قاف‌گلگیر می‌کنند. سازمان مدیریت بحران کشور نیز نظر وزارت کشور در خصوص این مسئله است.
این نهاد در سال ۱۳۸۷ با منظور آمادگی و پیشگیری از بحران‌ها، ساماندهی و بازسازی مناطق آسیب‌دیده با استفاده از همه امکانات دولتی، عمومی، نظامی و انتظامی تأسیس شد. بزرگ‌ترین زمین‌لرزه‌ای که روز گذشته مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران ثبت کرد، مربوط به شهر قزاق‌ب کرمان‌باشدت ۴/۳ ریشتری بود.
با وقوع زلزله‌ای شدیدتر در شهرهای بزرگ‌تر، این سازمان بازم غافلگیر خواهد شد؟

رئیس سازمان مدیریت بحران می‌گوید: ما توصیه می‌کنیم که مردم خانه‌های پدری‌شان در شهرستان‌را حفظ‌کنند تا وقتی زلزله آمد به آنجا بروند. اسماعیل نجار در پاسخ به اینکه چه راهکار‌هایی پس از وقوع زلزله پیشنهاد می‌کند، افزود: اول اینکه آرامش خودش‌ان را حفظ‌کنند. خبرهای درست را با هم در میان‌گذارند و از هم‌اکنون به فکر ایمن‌سازی منازل باشند و در نهایت باید با مردم شفاف‌بود. اگر در تهران زندگی می‌کنند باید جای‌دومی را برای خود داشته باشند.

خودتان از خودتان مراقبت‌کنید

وب‌سایت مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، روز دوم ماه هم وقوع بیش از ۴۰ زلزله در ایران را به ثبت رسانده است. این زلزله‌ها در ابعادی از ۱/۶ تا ۲/۱۶ بیشتر به وقوع پیوسته‌اند.

اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور

دولت است.
آ‌های ادامه داد: حداقل این است که بخش عمده‌شونده‌ها به درخواست دولت که همان وزارت اطلاعات باشد، انجام می‌شود که البته با همه آن موارد قضات موافقت نمی‌کنند، بلکه مواردی خاصی و در یک‌زمان محدود این مجوز صادر می‌شود.

سخنگوی قوهقضائیه همچنین با ارائه آمار‌های مختلف درباره افراد ممنوع‌الخروج و ممنوع‌المعامله، رفع تصرفات، زندانیان مرتب‌ب‌ط موادمخدر و تخلفات کارچاق‌کنی تصریح کرد: از حدود ۲۷ هزار نفری که به دلیل تشبیه‌اسمی ممنوع‌المعامله بودند با استفاده‌هایی که شد ۲۶ هزار و ۳۵۹ نفر از آنها تعیین تکلیف‌شوند. نزدیک سه ۵۰۰ و‌اندی نفر باقی‌ماندند که باید تعیین تکلیف‌شوند. در طول هشت‌ماه گذشته، ۲۸ هزار و ۱۴۵ هکتار رفع تصرف داشتیم که کمک‌قابل توجهی است و ۶۸ هکتار هم قلع و قمع صورت گرفته است. در ماه گذشته نزدیک ۴۲ درصد از زندانیان مربوط به موادمخدر بودند. در هشت‌ماه گذشته، ۲۸ تن موادمخدر باهون و حکم شده است. بیش از ۸ تن در جاسک کشف‌شده که ۱۰۰ کیلوی آن هروئین است. در آذر ماه ۶۳ نفر در زمینه تخلفاتی مربوط به جعل و کارچاق‌کنی یا کارمند، وکیل و قاضی مختلف دستگیر شدند که از این تعداد ۱۲۷ نفر چاق‌کن و هشت نفر وکیل و سه نفر قاضی و تعدادی کارمند کارشناس هستند.

چند پرسش‌دیگر

محسنی‌آزادی درباره پرونده مربوط به ستایش قریشی گفت: تغییر خاصی در اجرای حکم رخ نداده و طبق‌سوالنی که از رئیس کل دادگستری داشتیم، گفتند مسئله‌ای که پیش آمده بود، رفع شده است و الان دیگر در مقام اجرای قانون و حکم هستند. محسنی‌آزادی درباره بحث‌های بودجه‌ای نیز اظهار داشت: در برنامه ششم مقرر شد در کل بودجه ۲/۹ به قوهقضائیه تعلق گیرد. در لایحه‌ای که گفته شد ۲/۹ در نظر گرفته شد، البته این میزان منهای بودجه‌های استانی است که حتی اگر آنها را ضمیمه‌کنند که نباید ضمیمه شود، این میزان ۲/۶ می‌شود. با این تفسیر سال ۹۷ نسبت به سال ۹۶ بودجه ۵ درصد افزایش یافته است که به هیچ وجه تکلفوی تکالیف‌رانی‌کنند و در نتیجه تکالیف زمین می‌ماند و شما می‌گویید چرا انجام‌ن‌دادید.



با این افزایش ممکن است در پرداخت حقوق هم با مشکل روبه‌رو شویم، البته از تنگناهای دولت هم بی‌اطلاع نیستیم.
امیدواریم مجلس کمک‌کنند. در سال ۴۰۰،۹۶ میلیارد تومان از جوهی که تخصیص داده شد، ارائه شد، اما به خزانه پرداخت نشده و ما گرفتار هستیم.

■ بسیاری از افراد امثال بنده نیاز به محافظ‌ندارند

سخنگوی قوهقضائیه در پاسخ به‌سوالی درباره برچیدن حفاظت‌شخصیت‌ها و آیا این موضوع قانونی است، گفت: این‌موضوع جزواختیارات شورای امنیت است و وزارت کشور تصمیم می‌گیرد برای چه کسانی حفاظت در چه شرایطی باشد؛ بنابراین این موضوع زیر نظر شورای امنیت کشور است و آنها تصمیم می‌گیرند چه کسانی محافظ و چگونه محافظ داشته باشند. محسنی‌آ‌های با بیان اینکه نظر شخصی بنده این است که بسیاری از افراد امثال بنده نیاز به محافظ ندارند، گفت: چندین بار هم به مسئولان نامه‌نوشتیم که به محافظ نیاز ندارم، اگر بگوییم مطلقا محافظ برای هیچ‌کس نباشد، شاید درست نباشد، اما برای امثال من قطعاً نیاز نیست. دیدم که یکی از نمایندگان مجلس گفته بود می‌خواهند در این خصوص طرح بدهند که به‌نظم نیاز به طرح نیست و شورای امنیت می‌تواند به راحتی تصمیم بگیرد، چه کسی محافظ داشته یا نداشته باشد. محسنی‌آ‌های در پاسخ به‌سؤال خبرنگار دیگری در خصوص اینکه اخیرا دادستان کل کشور با تأکید بر همکاری در خصوص آلودگی هوادر تهران گفته‌اند که به عنوان مدعی‌العموم به این موضوع ورود کرده‌اند، این ورود به چه شکل است، اظهار کرد: بازرسی کل کشور سال قبل هم ورود داشته است و این ورود به این معناست که برای برخی دستگاه‌ها به موجب قانون وظایفی تعیین شده است و اولین اقدام این است که بررسی شود دستگاه‌ها به وظایف خود عمل کرده‌اند یا نه.

دادستان کل به دستگاه‌های مسئول می‌رود و اگر لازم باشد دستور یا احظ‌ای می‌دهند یا بازخواست می‌کنند و حتی در این حضور توجهیات‌رامی‌شوند، آقای مسئولی گفت دعایت‌باید باید از این هم غافل‌نشود. این کار را باکنم.

فضای مجازی باید مدیریت‌شود
آ‌های درباره اینکه رئیس‌جمهور در همایش حقوق شهروندی گفته است که برخی در بحث فضای مجازی معتقدند چون یک خودرو تخلف کرده باید کل اتونان را بکنند، آیا چنین دیدگاهی در خصوص فضای مجازی در قوهقضائیه وجود دارد، گفت: مطلقا کسی چنین چیزی نه گفته و نه اعتقاد دارد. ما معتقدیم فضای مجازی باید مدیریت بهترین استفاده از آن‌شود و از ضربه‌ای آن حداقل‌ان جلوگیری‌شود و این حرف قوهقضائیه است که باید شناسنامه‌دار،‌شوند و نقابدار‌شوند.

محسنی‌آ‌های در خصوص برگزاری داد‌گاه دکل نفتی گفت: این- پرونده هفت‌مهم‌دارد و اولین جلسه داد‌گاه رسیدگی به این پرونده صبح امروز برگزار شد.

پیاد

نیره ساری

یادی از اسوه‌تواضع که «گفتنی‌ها را گفت»

سال پیش تازه وارد روزنامه شده بودم و مجموعه هم‌زمان کار جمع و جور کردن ویژه‌نامه منشور قانونگذاری به مناسبت روز مجلس را کلید زده بود. لیستی از مصاحبه‌شونده‌ها و افرادی را که باید قرار گفت‌وگو می‌گذاشتم، روبه‌رویم قرار دادند. یکی از مصاحبه‌شونده‌ها آیت‌الله حائری شیرازی بودند. در لحظه اول تصور کردم ایشان از جمله افرادی خواهد بود که دسترسی به ایشان سخت و مصاحبه غیر ممکن خواهد بود. بعد از تماس با افراد مختلف لیست، در اوج ناامیدی بالاخره به سراغ ایشان رفتم. با تماس اول به آقایین که مسئول هماهنگی کار‌های حاج‌آقا در تهران بود متصل شدم. نه معرفی‌نامه، نه بی‌اعتمادی و نه سخت‌گیری! تنها چیزی که از م‌خواستند ارسال محور‌های گفت‌وگو بود. بر خلاف همه راه‌های سختی که برای گرفتن مصاحبه معمولی از یک نماینده مجلس دوره اولی رفتم، گفت‌وگوی خوب، صمیمی و چند ساعته من با آیت‌الله حائری شیرازی از همه ساده‌تر، بی‌دغدغه‌تر و در عین حال پربار‌تر برگزار شد.

روز بعد قرار ساده من با آیت‌الله حائری شیرازی، ساعت ۱۰ صبح یک روز پاییزی در منزل شخصی ایشان کنار حوزه علمیه امام خمینی (ره) در محله از گل گذاشته شد. بدون هیچ بازرسی، نقتیش و حتی تحویل وسایل به همراه عکاس روزنامه وارد منزل ایشان شدیم. همسر آیت‌الله به استقبال آمد و گفتند حاج‌آقا در حال تجدید‌وضو هستند. خانه ساده وی الایش بود. توسط همسر ایشان به اتاق کل آیت‌الله حائری شیرازی هدایت شدیم. هنوز جای ما به تمام نرسیده بود که حاج‌آقا وارد اتاق شدند. در همان اتاق ساده گفت‌وگوی ما شروع شد.

چندروز پیش وقتی مصاحبه همسر آیت‌الله حائری و دغدغه همیشگی ایشان را در مورد علوم انسانی، بانک و ربا را خواندم، به متن اولین و آخرین گفت‌وگویم با ایشان مراجعه کردم. موضوع مصاحبه جایگاه قومقننه در مدل حکومت اسلامی بود، اما سه محور علوم انسانی -اسلامی، بانک‌ها و ربا در متن گفت‌وگو در کلام ایشان شنیده شد. خاطرم هست در گفت‌وگو با «جوان» نیز معتقد بودند، اولویت اول باید علوم انسانی و اسلامی باشد و تأکید داشتند: ما کی حرف اسلام را در دانشگاه‌های خارج گفتیم و آنها فحش دادند؟ هیچ‌یک از اساتید دانشگاه‌های جهان اعم از آمریکا و اروپا مغرض و نغمف نیستند! مردم اگر خوبی‌های اسلام را بدانند با هم علاقه‌مند می‌شوند.

نکته ظریف و منطقی دیدناری به همراه سیاست وقتی بیشتر در گفته‌های آیت‌الله حائری شیرازی نمایان شد که اظهار داشتند: علم و مدن مثل اکسیژن و هیدروژن هستند که با ترکیب یکدیگر آب حیات می‌شود. اسلام را باید به صورت علوم انسانی کشف کرد. در حال حاضر غرب علم و علوم انسانی را در تمام زمینه‌ها دارد، اما جنبه دینی ندارد و دیدگاه دیگر آیت‌الله حائری شیرازی مربوط به همان دغدغه بانک‌های ربوی بود که انتقاد در اظهارات خود بیان داشتند: نظام سرمایه‌داری هم به گونه‌ای که ما بانکداری می‌کنیم، عمل نمی‌کند! وریکدر ایشان نسبت به تغییر سئالکله مجلس به عوام و کارشناسان هم از نکات قابل اهمیت بود که مجلس فعلی را ایوان بی شکسته توصیف کرده و خاطر نشان کردند: سال‌هاست این را گفتیم و دوزاری آقایان نمی‌افتد. ایشان خطاب به نمایندگان هم سخن قابل تأملی بیان داشتند که باید به مجلسیان گفت قانون که تصویب کنید، اما خوب تصویب کنید.

ریشه‌ای با قیام و قعود قانون تصویب کنید. آیت‌الله حائری شیرازی در نهایت هم گفتند: «گفتنی‌ها را گفتیم و شما اگر توانستید منتقل کنید.» خاطرم هست بدون هیچ کم و کاستی تلاش کرده تا کل مصاحبه در روزنامه‌چاپ‌شود و همین هم شد و حتی در ستونی نقل‌خاطر‌های هم از ایشان نوشتم. مصاحبه تمام شده بود که آیت‌الله حائری به سمت یخچال منزل رفتند، دو‌خوشه تازه انگور برداشتند و به دست من و همکارم دادند و به شوخی و جدی گفتند: قطعاً تا نامانی که انگورها را نخوردید اجازه خروج از منزل را به شما نخواهم داد و قطعاً داخوری می‌شوم. همینطور که مشغول خوردن انگورها بودیم به خواسته‌های مجموعه، به همراه آیت‌الله حائری وارد محوطه حوزه برای عکاسی شدیم. نه خبری از محافظ بود، نه دغدغه ایستادن در فضای باز منزل و همه بر‌جاسته از یک چیز بود: تواضع و فروتنی خاص آیت‌الله حائری شیرازی، خدایش رحمت‌کنند.

حجیر

سخنگوی سازمان ثبت احوال:

میانگین زمان زندگی مشترک زوجین طلاق گرفته ۹ سال است
سخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور گفت: میانگین زمان زندگی مشترک زوجینی که طلاق گرفته‌اند، ۹ سال و همچنین میانگین سن طلاق در مردان ۳۶ و در زنان ۳۱ سال است. سیفاله ابوترابی در نشست خبری بزرگداشت روز ثبت‌احوال که امروز (یکشنبه) برگزار شد، با اشاره به آمار و ارقام ثبت‌شده در ثبت‌احوال اظهار کرد: میزان عمومی مرگ و میر در ایران ۴/۷ به ازای هر هزار نفر جمعیت است. ابوترابی در رابطه با فراوانی نام‌های شتخاب‌شده در ۹سال‌ماه ۹۶ گفت: برای پسران نام‌های امیرعلی، محمد، امیرحسین، ابوالفضل و علی و برای دختران نام‌های فاطمه، زهرا، زینب، نازنین، زهرا، یسنا بیشترین فراوانی را دارند. وی افزود: میانگین سن در اولین ازدواج برای دختران ۲۳ سال و برای پسران ۲۷ سال است و میزان عمومی طلاق در کشور ۲/۱ به ازای هر هزار نفر جمعیت است. ابوترابی گفت: تجربه کارشناسان ثبت‌احوال این است که میانگین سن طلاق در مردان ۳۶ سال و در زنان ۳۱ سال است.

حجیر

سخنگوی سازمان ثبت احوال:

میانگین زمان زندگی مشترک زوجین طلاق گرفته ۹ سال است

سخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور گفت: میانگین زمان زندگی مشترک زوجینی که طلاق گرفته‌اند، ۹ سال و همچنین میانگین سن طلاق در مردان ۳۶ و در زنان ۳۱ سال است.

سیفاله ابوترابی در نشست خبری بزرگداشت روز ثبت‌احوال که امروز (یکشنبه) برگزار شد، با اشاره به آمار و ارقام ثبت‌شده در ثبت‌احوال اظهار کرد: میزان عمومی مرگ و میر در ایران ۴/۷ به ازای هر هزار نفر جمعیت است. ابوترابی در رابطه با فراوانی نام‌های شتخاب‌شده در ۹سال‌ماه ۹۶ گفت: برای پسران نام‌های امیرعلی، محمد، امیرحسین، ابوالفضل و علی و برای دختران نام‌های فاطمه، زهرا، زینب، نازنین، زهرا، یسنا بیشترین فراوانی را دارند. وی افزود: میانگین سن در اولین ازدواج برای دختران ۲۳ سال و برای پسران ۲۷ سال است و میزان عمومی طلاق در کشور ۲/۱ به ازای هر هزار نفر جمعیت است. ابوترابی گفت: تجربه کارشناسان ثبت‌احوال این است که میانگین سن طلاق در مردان ۳۶ سال و در زنان ۳۱ سال است.

حجیر گوتله

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: جزئیات و زمان دقیق توزیع سیدغذایی جدید طی دو هفته آینده اعلام خواهد شد و شامل تمامی افرادی است که در گذشته هم دریافت کردند.

- عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران گفت: دیدگاه کارشناسان مستقل در خصوص پلاسکو باید در کنار هم متمرکز و از شکل مطالعات کتابخانه‌ای خارج شود.
- وزیر کشور درباره حواشی زلزله تهران گفت: کارشناسان زمین‌شناسی در مصاحبه‌هایشان مصلحت و سیاست اجتماعی کشور را در نظر نمی‌گرفتند و بی‌برده صحبت می‌کردند.
- رئیس شورای شهر تهران با ابراز بی‌اطلاعی از جزئیات پیشنهاد شهرداری در خصوص توقف طرح سالانه ترافیک گفت: می‌توانیم در این زمینه از تجربیات سایر کشورها استفاده کنیم.
- مدیرکل شورای عالی آموزش‌وپرورش گفت: ما حدود ۷۵۰اداره آموزش‌وپرورش در سطح کشور داریم، در حالی که ۳۴۰ شهرستان داریم.
- وزیر میراث‌فیشیات کشوری ما اداره آموزش‌وپرورش داریم.
- عضو شورای شهر تهران گفت: مردم در شب زلزله تکلیفش‌ان روشن نبود و رسانه‌ها نیز به جای آگاهی‌بخشی، تولید‌وحشت می‌کردند.
- رئیس سازمان محیط‌زیست گفت: امنیت زیست‌محیطی و حقوق نسل‌های بعد قابل چشم‌پوشی نیست و حاکمیت باید تکلیف خود را با زباده‌خواهی صنعت مشخص کند.
- عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران گفت: شهردار تهران باید گزارشی از اقدامات انجام‌شده از سوی ستاد مدیریت بحران شهر را در بحث زلزله ارائه کند.